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§ 48 Dnr 2015/KFN 0036 71 

Yttrande avseende motion - Ett rikare frilufts- 

och kulturliv, samt ökad turism 

Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunstyrelsen 

 Att-satserna två och tre avseende kultur- och fritidsnämndens 

ansvarsområde anses besvarade. 

Reservation 

Karin Ljung (S) reserverar sig för de socialdemokratiska ledamöternas räkning 

mot beslutet. 

 

Rickard Svensson (MP) reserverar sig mot beslutet. 

 

Beskrivning av ärendet 

Miljöpartiet har lämnat in en motion för ett rikare frilufts- och kulturliv, samt 

ökad turism. Några utvecklingsområden tas upp: 

 

 Underhålla och tillgängliggöra, samt informera mer om 

rekreationsområden med bland annat cykelvägar, vandringsleder, 

skidspår, vindskydd och utebad. 

 Arbeta för att ett urval av naturreservaten bland annat Dyviks 

lövängars naturreservat, Klövberget, Sandholmarnas naturreservat 

med flera blir attraktiva områden för fler av kommunen och länets 

invånare, samt turister. Arbetet med att utveckla Alby naturreservat 

pågår, men vi måste vidga perspektivet till hela kommunen. 

 Kartläggning av vilka tillgångar kommunen har när det gäller 

opåverkade och tysta områden. 

 Arbeta för utveckling av attraktionerna, kommunens 

kulturattraktioner, våra naturreservat, nationalparken och våra olika 

industriminnen med flera. 

 Arbeta för att utveckla vandringsleder, fiske-, kust- och båtturism på 

naturens villkor. 

 Ta fram en turistutvecklingsstrategi. 
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 Utveckla campingturismen inom kommunen. 

 Utnyttja snön under de år och månader då vi har vinter till olika 

aktiviteter för barn i Tyresö kommun, is- och snökonst till exempel. 

 

Miljöpartiet föreslår att kommunfullmäktige beslutar: 

 

 Att kommunfullmäktige uppdrar till Kommunstyrelsen att initiera 

arbetet med en turistutvecklingsstrategi. 

 Att kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att initiera 

arbetet med en frilufts- och naturvårdsplan som förslagsvis tar upp 

ovanstående frågeställningar. 

 Att arbetet sker tillsammans med intresserade lokala föreningar och 

företag genom att till exempel tillsätta en referensgrupp. 

Ordförandeutlåtande 

Miljöpartiet säger i sin motion att Tyresö är en attraktiv kommun med en 

natur i världsklass. Det håller jag med om. Naturen är säkert en av 

anledningarna till att Tyresö har landets nöjdaste innevånare. 

Sedan vill Mp utveckla kommunens frilufts- och kulturliv och tycker att det 

händer för lite på den fronten. Det håller jag inte med om. 

Ett exempel är det arbete som pågår för att utveckla Albyområdet, där 

tydligare skyltning och märkning är en åtgärd bland många andra. Vi har även 

byggt flera ute-gym, anlagt ett nytt elljusspår och sett över alla våra 

friluftsbad. När Strandbadet blir klart 2016 kommer det att bli ett fantastiskt 

tillskott till alla våra andra havs- och insjöbad. Kommunen har även förbättrat 

kanotleder och arbete med att tillskapa ytterligare några naturreservat pågår. 

Dessutom kommer vi att förändra Albyrådet till ett Friluftsråd där det lokala 

föreningslivet är med och påverkar arbetet i hela Tyresö. 

I både projektet med utvecklingen av Uddby Gård och det nya Kultur- och 

kunskapscentret ingår uppdraget med att synliggöra vårt kulturarv på olika 

sätt. 

Om vi sedan ska börja marknadsföra Tyresö som en turistkommun med 

campingplatser krävs yta och ekonomiska resurser som vi inte har. Drygt en 

tredjedel av kommunen är som bekant redan idag naturreservat eller 

nationalpark. Dessutom ställer jag mig ytterst tveksam till om Tyresöborna 

vill att deras kommun förvandlas till ett turistmål. 
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Yrkande 

Karin Ljung (S) yrkar för de socialdemokratiska ledamöternas räkning bifall 

till motionen. 

 

Rickard Svensson (MP) yrkar bifall till motionen. 

 

Siv Svanfeldt (V) hade, om hon hade haft rösträtt, yrkat bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på yrkandena att bifalla motionen och finner 

att nämnden avslagit yrkandena. 

  

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget och finner att 

nämnden beslutat att anse motionen besvarad. 

Bilagor 

Yttrande, motion rikare frilufts- och kulturliv.docx 

Motion för ett rikare frilufts- och kulturliv samt ökad turism.pdf 

 


